
Nr. 33246
18 juni

2018

Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 8 juni 

2018, nr. 2018-0000095824, tot wijziging van de Regeling van de Minister van 

Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 13 maart 2018, nr. 2018-0000037011, 

tot wijziging van de Regeling inburgering in verband met het aanpassen van 

de regels omtrent ontheffing en verlenging (herstel omissie)

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,

Gelet op artikel 2.8b, derde lid, van het Besluit inburgering;

Besluit:

ARTIKEL I 

Artikel I, onderdeel F, tweede lid, van de Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegen-
heid van 13 maart 2018, nr. 2018-0000037011, tot wijziging van de Regeling inburgering in verband 
met het aanpassen van de regels omtrent ontheffing en verlenging komt te luiden:

2. In het derde lid wordt ‘aanhef en onderdeel b’ vervangen door ‘aanhef en onderdelen b en c’ en 
wordt ‘€ 150’ vervangen door ‘€ 150,00’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 8 juni 2018

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
W. Koolmees

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 33246 18 juni 2018



TOELICHTING 

Deze regeling wijzigt de Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 
13 maart 2018, nr. 2018-0000037011, tot wijziging van de Regeling inburgering in verband met het 
aanpassen van de regels omtrent ontheffing en verlenging. De onderhavige wijziging zorgt ervoor dat 
ook voor de aanvraag voor een ontheffing op grond van het nieuwe artikel 2.4b, onderdeel c, een 
bedrag van € 150,00 verschuldigd is. Dit gebeurt door in artikel 2.4d, derde lid, te verwijzen naar 
artikel 2.4b, aanhef en onderdeel c.

De onderhavige wijziging treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte in de 
Staatscourant. Op deze manier is de wijzigingsregeling van 13 maart 2018 gecorrigeerd, voordat deze 
op 1 juli 2018 in werking treedt.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
W. Koolmees

2 Staatscourant 2018 nr. 33246 18 juni 2018


	Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 8 juni 2018, nr. 2018-0000095824, tot wijziging van de Regeling van de Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van 13 maart 2018, nr. 2018-0000037011, tot wijziging van de Regeling inburgering in verband met het aanpassen van de regels omtrent ontheffing en verlenging (herstel omissie)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


